УИД 91MS0024-телефон-телефон
Дело № 5-24-21/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                            адрес

Мировой судья Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по адрес и адрес, в отношении юридического лица -
наименование организации (далее по тексту – Общество), место нахождения: адрес, адрес,
   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

наименование организации, в нарушение требований статьи 46 Федерального закона  от дата № 126- ФЗ «О связи», - согласно определению об истребовании сведений о должностном лице от дата № ОИС-91/3/7863 не представило в Управление Роскомнадзора по адрес и адрес сведения о должностном лице, а именно: адрес места жительства; адрес фактического места жительства; дата рождения; паспортные данные сведения о документе, удостоверяющем личность (паспорт); копию приказа о назначении на должность; копию должностных инструкций.
Представитель Общества к мировому судье не явился, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении юридическое лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, было уведомлено заблаговременно, надлежащим образом.
Согласно ст. 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 ст. 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Принимая во внимание, что в материалах дела имеются данные о надлежащем извещении юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, о месте и времени рассмотрения дела, по месту нахождения Организации, имеются предусмотренные законом основания для рассмотрения дела в отсутствие представителя юридического лица.
Исследовав представленные материалы дела, полагаю, что вина юридического лица полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № АП-91/3/1291 от дата, из которого следует, что наименование организации, в нарушение требований статьи 46 Федерального закона  от дата № 126- ФЗ «О связи», - не представило в Управление Роскомнадзора по адрес и адрес сведения о должностном лице, а именно: адрес места жительства; адрес фактического места жительства; дата рождения; паспортные данные сведения о документе, удостоверяющем личность (паспорт); копию приказа о назначении на должность; копию должностных инструкций (л.д. 1-4). Протокол составлен уполномоченным должностным лицом, существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
- копией определения об истребовании сведений от дата № ОИС-91/3/7863 (л.д.7-8);
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведения о юридическом лице – наименование организации (л.д. 10-18).
Исходя из диспозиции ст. 19.7 КоАП РФ, административная ответственность по указанной статье наступает в случае непредставления или несвоевременного представления в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
В соответствии с требованиями статьи 46 Федерального закона от дата №126-ФЗ «О связи», оператор связи обязан предоставлять по запросам федерального органа исполнительной власти в области связи для реализации его полномочий информацию, в том числе о техническом состоянии, перспективах развития сетей связи и средств связи, об условиях оказания услуг связи, услуг присоединения и услуг по пропуску трафика, о применяемых тарифах и расчетных таксах, по форме и в порядке, которые установлены федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Таким образом, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, полагаю, что бездействие Общества следует квалифицировать по ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в орган, осуществляющий государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность за совершенное правонарушение, согласно ст.ст. 4.2 и 4.3 КоАП РФ, не установлено.
С учетом характера совершенного административного правонарушения, имущественного и финансового положения юридического лица, отсутствием обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, полагаю возможным назначить Обществу наказание в виде штрафа, установленного санкцией ст. 19.7 КоАП РФ, в минимальном размере.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать юридическое лицо – наименование организации - виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
 Штраф необходимо уплатить на следующие реквизиты: получатель платежа: УФК по адрес (Управление Роскомнадзора по адрес и адрес, лицевой счет 04751А91320), ИНН телефон, КПП телефон, наименование банка получателя – Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, БИК телефон, расчетный счет 40101810335100010001, ОКТМО телефон, КБК 09611690040046000140, УИН 09600000000014862312.
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.20.25 КоАП Российской Федерации неуплата административного штрафа в течение 60 дней влечет наложение  административного штрафа в двукратном размере  суммы  неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью.
Постановление может быть обжаловано в ... суд адрес в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес лицами, указанными в ст.25.1-25.5 КоАП РФ.

Мировой судья:		                     	                                           фио